注：其中南昌红土、萍乡红土排名并列，持股数量均为 1,660,000股。

13

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0 0 0

2、董事、监事及高级管理人员 3,882,450 11.91 3,882,450 10.90
3、核心员工 0 0 0 0
4、其它 12,673,300 38.86 12,673,300 35.59
无限售条件的股份合计 16,555,750 50.77 16,555,750 46.49

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0 0 0
2、董事、监事及高级管理人员 11,647,350 35.72 14,147,350 39.73
3、核心员工 0 0 0 0
4、其它 4,406,900 13.51 4,906,900 13.78
有限售条件的流通股合计 16,054,250 49.23 19,054,250 53.51

总股本 32,610,000 100.00 35,610,000 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为25名；本次股票发行新增股东1名，发行完成后，公

司股东人数为26名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金、注册资本及资本公积因募集资金而增加，

其中货币资金增加459万元，注册资本增加300万元，资本公积增加159万元，其

他资产无变动情况。

4、业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍为与工业废气、工业污水

治理相关的环保设备销售和工程总承包服务。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司为无实际控制人、控股股东，公司第一大股东为平安

电气股份有限公司，其直接持有公司 7,626,000股股份，持股比例为 23.39%；姜

特辉直接持有公司 6,752,000股股份，持股比例为 20.71%。

14

本次股票发行完成后，公司为无实际控制人、控股股东，公司第一大股东变

更为姜特辉，姜特辉持有公司 8,552,000股股份，持股比例为 24.02%；平安电气

变为第二大股东，直接持有公司 7,626,000股股份，持股比例下降为 21.42%。

公司在无实际控制人、控股股东的状态下，第一大股东发生变更，触发收购

事项。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变化情况

序号 姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 姜特辉 董事长、总经理 6,752,000 20.71 8,552,000 24.02

2 郑翔 董事 - - - -

4 陈楠 董事 - - - -

5 陈重新 董事 - - - -

6 黄萍
董事、董事会秘

书、财务总监
- - 450,000 1.26

7 于海 监事会主席 3,000,000 9.20 3,000,000 8.42

8 朱非凡 监事 75,000 0.23 75,000 0.21

9 熊社春 监事 - - - -

10 周曙光 副总经理 500,000 1.53 750,000 2.11

合 计 10,327,000 31.67 12,827,000 36.02

（三）发行后主要财务指标变化

发行前后最近两年主要财务指标、按股票发行完成后总股本计算的每股收益

等指标的变化情况如下：

项目

发行前 发行后

2017年
/2017-12-31

2018年
/2018-12-31

2017年
/2017-12-31

2018年
/2018-12-31

基本每股收益（元/股） 0.28 0.74 0.26 0.68

加权平均净资产收益率（%） 17.02 30.79 15.70 29.08

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.08 -0.25 0.08 -0.23

每股净资产（元/股） 2.03 2.77 1.99 2.66

归属申请挂牌公司股东的每

股净资产（元/股）
2.03 2.77 1.99 2.66

资产负债率（%） 46.89 49.09 45.22 47.88

15

注：发行后财务指标的计算假设本次股票发行于年初完成。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司依法

登记，若认购对象同时担任公司董事、监事及高级管理人员或属于根据法律、法

规、业务规则或《公司章程》规定需要进行股份锁定的对象，其认购的新增股票

将按照全国中小企业股份转让系统相关规则和《公司法》及《公司章程》规定的

要求进行限售安排。

根据 2017年第三次股东大会审议通过的《第一期股票期权激励计划（草案）》：

“激励对象行权后获得本公司的股份，自股份登记之日起，限售期为 6个月。”

因此，本次申购对象的 4名自然人股东申购的股份限售期为 6个月。由于姜特辉

本人在本次股票发行完成后变更为第一大股东，触发收购事项，因此新增股份限

售期变更为 12个月。

16

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

公司第二届董事会第七次会议和 2019年第三次临时股东大会审议通过《关

于设立募集资金专项账户并签订三方监管协议的议案》。

公司已经在长沙农村商业银行股份有限公司芙蓉支行设立了募集资金专项

账户（户名：湖南平安环保股份有限公司，账号：82010100001608506），用于

本次股票发行募集资金的存储和管理。

2020年 1月 3日，公司与国融证券股份有限公司、长沙农村商业银行股份